ltem3: " - ú. d -R . votaçao, em turno mco, o equen-
mento n<:>27, de 1987, de autoria do Se­
nhor Itamar Franco, solicitando, nos ter­

-mos regimentais, informações ao Gover­
no do Estado de Minas Gerais, sobre em· 
préstimos externos no montante deUS$ 
105,000,000.00 (cento e cinco milhões 
de d61ares americanos) autorizados pelo 
Senado, através das Resoluções n~' 
61n4 e 86n5, com o objetivo de fman­
ciar o Projeto fiat 

Em votação. 
Os Srs. Senadores que o <).provam queiram per­

manecer sentados. (Pausa.) 
~rovado. 
A Presidência fará cumprir a deliberação do

[...]

Arl }9 É a Prefeitura Municipal de Domingos 

Martins, Estado do Espírito Santo, nos termos 
do artigo 29 da Resolução n9 93, de 11 de outubro 
. de 1976, do Senado Fedei-al, ·autorizada a con~ 
tratar operação de crédito no valor correspon~ 
dente a Cz$ 363.919.81 (trezentos e sessenta e 
três mil, novecentos e dezenove cruzados e oitenta 
centavos}, correspondente a 16.459,17 Obriga­
ções Reajustáveis do Tesouro Nacional ORTN, 
considerado o valor nominal da ORTN de Cr$ 
22;1 10,46, vigente em dezembro de 1984, junto 
à Caixa Econômrca Federal, esta na qualidade 
de_ gestora do FWldo de Apoio ao O_esenvoM~